Cômoro MuniciPol de Colotirrcr
Polocio Justiniorro d'e Mello e Silvo Ni'tl

Estodo do EsPírito 5oir"t'-

MOÇÃON." iJ? fzozr

Excelentíssimo Senhor Presidente do câmoro Municipol de colotino.

osVereadoresgueestosubscrevelequeraV.Ex.o.SenhorPresidente
opósouvidoodoutodecisõodoPlenóriodestoougustoCasadeLeis,sey'
endereçada cópio do ptesente Moçõo de Aplousos o Policio Militar do Esprritc

sonto, em especiol o comondonÍe do 8" botolhão de Policio Militor. TENENTÉ

CORONEL GÁBRIEL ÁMÂNC1O DE SOUZA PORTO, pelo odmiróvel trobolho

de combote oo crime de homicídio no Município de Colatino'

Ressolto os V ereadores signotório que esta Moção á de gronde relevôncio

tendo em visto o necessidode de demonstrormos o guonto o Polício Militor vem se

dedicondo no combote ao homicídio, otingindo o incrível morco de 120 dios sem

registro de homicídio oté o dato gue foi protocolodo esto moção'

Á Polício Militor á um segmento importonte de proteçõo do sociedode

exemplodedignidodeecidodoniafreinondohomensporoserviropopuloçõo
sendo bem representodo por seus oficiois e Proços sob o comondo do TENENTE

CORONEL GABRIEL AMÂNCIO DE SOUZA PORTO, gue colabororom porú

mcnter o bom e voloroso nome do instiÍuição'

E vslido ressoitor tombém gue o patrulhamento e o conscientizaçõo dos

hobitontes, por porte do polício, sobre cidodonio - bem como os investidas contrc

possíveis óJeas'de uSo de drogos e recolhimento de armos - foi o fotor cruciol

paro otingir esto morco.

ÁpósouvidoodoutodecisõodoPlenóriosejoregistrodanosAnoisdeste
Podar Legislativo, esto Moçõo de oplausos oo Senhor GABRIEL AMÂNCIO DE

s,c,uzA PoRTO, em reconhecimento oo Seu odmiróvel trobolho de combote oo

crime de homicídio no Município da Colotino'

Sala das Sessões,
Em,02 de setembro de 2421.

Olmir Fernan újo Castiglioni derson Rodrigues
Ve VANTE) Vereador

E-mâil: §ecrclilrinl.l (ittlt í:r{olrtirta.cs.gr)t. l}r
C\. Postal 2.12 Colatina ES - CEP.: 29'700-220

an

TELEFAX (27) 3722-.ll.ll
Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.